ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА (ПЛАН) ЗАНЯТИЯ № 

	Дисциплина
	
	Курс/ группа
	Дата

	Тема занятия
	
	
	

	Тип занятия 
	
	
	

	Форма/Вид занятия
	
	
	

	Цели занятия:
	
	
	

	дидактические
	
	
	

	развивающие
	

	воспитательные
	

	Педагогическая / образовательная технология
	

	Методы обучения 
	По характеру учебно – познавательной деятельности:
По степени активности преподавателя и студента (осознанности восприятия учебного материала):
По источнику получения знаний:

	Формируемые компетенции 
	

	Результат 
	Должны 
[bookmark: _GoBack]знать 
	

	
	
	

	
	
	

	
	Должны 
уметь
	

	
	
	

	
	
	

	Показатели оценки 
результата  
	

	
	

	
	

	Формы и методы  контроля  и оценки
	

	Межпредметные связи 
	

	Межпредметные связи
	Обеспечивающие
дисциплины
	

	
	
	

	
	
	

	
	Обеспечиваемые
дисциплины 
(МДК)
	

	
	
	

	
	
	

	Средства  обучения
	

	Основная литература
	



СОДЕРЖАНИЕ ЗАНЯТИЯ №

	№
этапа
	Этапы занятия, учебные вопросы, 
формы и методы обучения
	Временная
регламентация
этапа

	1
	Организационный этап: 
	

	1.1
	проверка готовности студентов к занятию; 
	

	1.2
	проверка посещаемости;
	

	1.3
	сообщение темы.
	

	2
	Мотивационный момент:
	

	
	обоснование необходимости изучения данной темы  для эффективного освоения дисциплин и модулей;
	

	
	
	

	
	вовлечение студентов в процесс постановки целей и задач занятия
	

	3
	Актуализация опорных знаний
	

	3.1
	 
	

	3.2
	
	

	3.3
	
	

	3.4
	
	

	4
	Изучение нового материала
	

	4.1
	
	

	4.2
	
	

	4.3
	
	

	4.4.
	
	

	4.5
	
	

	5
	Закрепление материала
	

	5.1
	
	

	5.2
	
	

	5.3.
	
	

	6
	Рефлексия
	

	
	
	

	7
	Подведение итогов занятия:
	

	
	выставление оценок, итоги
	

	
	
	

	8
	Домашнее задание:
	

	
	Указать источники, тему и вид самостоятельной работы
	

	
	
	

	
	
	

	
Преподаватель
	
	
	

	
	
	
	(И.О. Фамилия)




